
 

Copia 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.102 

 
OGGETTO: 

Autorizzazione esercizio provvisorio piano operativo di gestione - 
Esercizio 2015           
 
 

L’anno duemilaquattordici addì ventitre del mese di dicembre alle ore nove e minuti zero 
nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, 
nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. SOI SALVATORE - Sindaco  Sì 

2. MURRU GIANDOMENICO - Vice Sindaco  No 

3. CAU EMANUELE - Assessore  No 

4. COSSU GIULIA - Assessore Sì 

5. MARRAS GIULIANO - Assessore Sì 

6.             

7.             

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 2 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor URRAZZA GIOVANNA il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. SOI SALVATORE assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione: 

 Il Responsabile dell’Ufficio Finanziario in ordine alla regolarità tecnica contabile;; 

ha espresso parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 
267 e s.m.i.;     

 
VISTO il T.U.E.L.  D.Lgs 267/2000; 
 
VISTO l’art. 151, comma 1 del TUEL (D.lgs. 267/2000), il quale fissa al 31 dicembre il termine per la 
deliberazione dei bilanci di previsione per l’anno successivo, da parte degli enti locali e dispone che il 
termine può essere differito con decreto del Ministro dell’Interno, d’intesa con il Ministro del Tesoro, 
del Bilancio e della Programmazione Economica, sentita la conferenza Stato – Città e delle Autonomie 
Locali; 
 
RICHIAMATO il parere favorevole acquisito durante la seduta della Conferenza Stato-Città del 16 
dicembre 2014 che apre a un differimento dei termini per la deliberazione del Bilancio di Previsione per 
l’anno 2015 da parte degli Enti Locali al 31 marzo 2015; 
 
VISTO l’art. 163, comma 3 del TUEL (D.lgs. 267/2000), secondo il quale ove la scadenza del termine 
per la deliberazione del bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo successivo 
all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento, l’esercizio provvisorio si intende automaticamente 
autorizzato; 
 
DATO ATTO che fino all’approvazione del bilancio di previsione non si può procedere 
all’approvazione del piano operativo di gestione; 
 
ATTESO che è comunque necessario garantire la continuità dei servizi e la loro gestione nonché 
provvedere all’ l’organizzazione degli uffici e pertanto occorre approvare la gestione provvisoria del 
piano operativo di gestione per il 2015, confermando  l’individuazione di tre aree, amministrativa, 
tecnica  e contabile, attribuendo  ai responsabili di servizio , che verranno individuati dal sindaco,  le 
funzioni previste dall’art. 107 del TUEL,  autorizzando gli stessi ad agire in relazione all’esercizio 
provvisorio del bilancio autorizzato; 
 
 
RITENUTO dover confermare per tali responsabili incaricati di posizione organizzativa la 
retribuzione di posizione e di risultato nella misura conferita nell’anno 2014, dando atto che 
responsabile dell’area amministrativa è il segretario comunale; 
 
VISTE: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 07.08.2014  con la quale è stato approvato 

il Bilancio di previsione 2014, la relazione Previsionale e Programmatica ed il Bilancio 

Pluriennale 2014-2016, il programma triennale delle OO.PP. 2014/2016 e l’elenco annuale 

2014; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 70 del 15.09.2014  di approvazione del piano 

operativo contabile di gestione (POG)  per l’esercizio 2014;  

 



 
CON voti unanimi espressi nelle forme di legge 
 

D E L I B E R A 
 
Di autorizzare l’esercizio provvisorio del piano operativo di gestione (P.O.G.) per l’esercizio 2014, 

dando atto che occorre far riferimento al piano operativo di gestione relativo all’esercizio finanziario 

2014 , con le seguenti indicazioni: 

a) viene confermata l’organizzazione dell’ente con l’individuazione di tre aree, 

amministrativa, tecnica  e contabile,  

b) vengono attribuite   ai responsabili di servizio, che verranno individuati dal sindaco,  le 

funzioni previste dall’art. 107 del TUEL; 

c) vengono confermate per tali responsabili incaricati di posizione organizzativa le 

retribuzioni di posizione e di risultato nella misura conferita nell’anno 2014 dando atto 

che responsabile dell’area amministrativa è il segretario comunale; 

 
d)  viene autorizzata la gestione per i servizi indispensabili ed ordinari nei limiti di un 

dodicesimo delle spese del bilancio 2014 per ciascun mese di esercizio provvisorio; 

 
Di dare atto che detti dodicesimi potranno essere superati nel caso in cui la spesa sia urgente e 

necessaria e non frazionabile in dodicesimi, anche per ragioni di opportunità e convenienza, ai sensi del 

D.Lgs 267\00; 

 
Di trasmettere copia della presente ai Responsabili di Servizio ed al Segretario Comunale; 

 
Ravvisata l’urgenza, con separata votazione unanime, la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente eseguibile  ai sensi dell’art. 134, c.4 del D.Lgs 18.08.00 n. 267. 

 



 Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
F.to : SOI SALVATORE 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : URRAZZA GIOVANNA 

___________________________________ 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N. 664 del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal 29/12/2014 al 13/01/2015 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
     , lì ___________________________ 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:RAG.ATZEI MIRISA  

 

 
 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

URRAZZA GIOVANNA 
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267) 

 Il Segretario Comunale 
URRAZZA GIOVANNA 

 

 


